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ESCLARECIMENTO II 
 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 – REPETIDO I – RETIFICADO I 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7316/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 25222/2024 

BB: 1048919 
 

OBJETO:  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, CONFORME 
DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO E/OU ADITADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR”., conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 
Vimos, através deste, em relação ao pedido de esclarecimento, expor o que segue: 
 

1) Quantas motocicletas devem ser disponibilizadas para o serviço? 
RESPOSTA: Favor desconsiderar, constou erroneamente no edital. 
2) Qual o quantitativo de equipamento bastão de ronda e de ibutton que devemos fornecer? 
RESPOSTA: Os necessários e legais ao exercício da atividade. 
3) A quantidade total de posto é x e a quantidade total de vigilantes são x? 
RESPOSTA: Os necessários e legais ao exercício da atividade, de acordo com a legislação para cada posto. 
4) Quantos postos serão postos de ronda motorizado? Algum deles receberão algum tipo de gratificação diferenciada? 
RESPOSTA: Favor desconsiderar, constou erroneamente no edital. 
5) Devemos fornecer relógio de ponto eletrônico para controle da jornada dos funcionários? 
RESPOSTA: Os necessários e legais ao exercício da atividade, de acordo com a legislação. 
6) Qual a quantidade de peças  do uniforme que devemos considerar na planilha de custos? 
RESPOSTA: Os necessários e legais ao exercício da atividade. 
7) Deve ser fornecido algum material exemplo: livro de ocorrência, apito entre outros? Em caso afirmativo, quais são e 

suas quantidades? 
RESPOSTA: Os necessários e legais ao exercício da atividade. 
8) Algum profissional fará jus a pagamento de hora extra?  
RESPOSTA: Os necessários e legais ao exercício da atividade, de acordo com a legislação. 
9) Quantos KM cada motocicleta percorre em um mês? 
RESPOSTA: Favor desconsiderar, constou erroneamente no edital. 

 
Era o que tinhamos a esclarecer 

Araraquara, 16 de agosto de 2024. 

 

 

JOCEMIR DE JESUS GOMES 
Pregoeiro 
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